
20/10/2023, 16:15 Limeira - Edição nº 6595, 21 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13723 1/21

NÚMERO 6595 OUTUBRO DE 2023

Sábado, 21 de Outubro de 2023 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6595

SUMÁRIO

2

4

5

6

7

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de 
Suprimentos

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA - Gabinete do 
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Central de Compras Judicializadas

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL 

13

17

EMDEL – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A -
Departamento de Compras e Licitações

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Expediente e Protocolo

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da
Prefeitura de Limeira, Centro de Promoção Social Municipal
(CEPROSOM), Câmara Municipal, Ins�tuto de Previdência Municipal de
Limeira (IPML), Poder Judiciário e En�dades Assistencias.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº
5909, de 02 de outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser
consultadas por meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer
realização de cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


20/10/2023, 16:15 Limeira - Edição nº 6595, 21 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13723 2/21

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de Suprimentos Limeira - Edição nº 6595, 21 de Outubro de 2023

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA

EDITAL Nº 49/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 9.081/2023

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA DE TRÂNSITO,
CONTEMPLANDO A DISPONIBILIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DA OPERAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E INFRAESTRUTURAS NECESSÁRIAS
DA FISCALIZAÇÃO, UTILIZANDO UMA SOLUÇÃO NÃO METROLÓGICA, INCLUINDO EQUIPAMENTOS, LICENÇAS DE SOFTWARES E
SUPORTE TÉCNICO, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA NOS QUAIS DEVERÃO PERMITIR A
TRANSMISSÃO DE DADOS DE FORMA ONLINE E AUTOMATICAMENTE, OU SEJA, SEM INTERVENÇÃO HUMANA, ALÉM DA GESTÃO
DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO E INFORMAÇÕES DE TRÁFEGO DE ACORDO COM AS ATRIBUIÇÕES CONFERIDAS PELA LEI FEDERAL
9.503 DE 23 DE SETEMBRO DE 1997, QUE INSTITUI O CÓDIGO DE TRÂNSITO BRASILEIRO.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 08/11/2023 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br ou
mediante a gravação em mídia, desta forma o interessado deve comparecer com mídia gravável no Departamento de Gestão de
Suprimentos da Prefeitura Municipal de Limeira, no horário das 9h00 às 16h00, de segunda a sexta-feira, na Rua Dr. Alberto
Ferreira, nº 179 – Centro ou ainda mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,35 (trinta e cinco centavos) por folha de acordo com
o Decreto Municipal nº 487 de 28 de dezembro de 2022.

Limeira, 20 de outubro 2023

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados da Tomada de Preços nº 22/2023 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA OU PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS COMPLEMENTARES EXECUTIVOS DE CÁLCULO
ESTRUTUTAL, INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS, SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO, INSTALAÇÕES DE
GASES MEDICINAIS E INSTALAÇÕES DE AR CONDICIONADO, que na publicação do dia 20/10/2023 ONDE SE LÊ “...Tomada de
Preços nº 28/2023...” LEIA-SE “...Tomada de Preços nº 22/2023...”. As demais informações permanecem inalteradas.

Limeira, 20 de outubro de 2023

Departamento de Gestão de Suprimentos

EXTRATO DE CONTRATO E ATA

CONTRATO Nº: 260/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2023, PROCESSO Nº: 52.304/2023, OBJETO: Contratação de empresa
especializada para realização de transporte intermunicipal, CONTRATADA: Transmega Transportes e Turismo Eireli, CNPJ n°
08.427.246/0001-56, VALOR: R$ 36.800,00 (trinta e seis mil e oitocentos reais), DATA DA ASSINATURA: 10/10/2023, PRAZO: por
06 (seis) meses contados a par�r da data indicada na ordem de serviço.

CONTRATO Nº: 266/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2023, PROCESSO Nº: 52.589/2023, OBJETO: contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de manutenção preven�va e corre�va com fornecimento de peças, equipamentos e
componentes des�nados à filtragem, circulação, aspiração, aquecimento, instalações hidráulicas e estrutura �sica das piscinas,
CONTRATADA: Hidro Júnior Manutenção Comércio e Serviços Ltda, CNPJ n° 31.039.820/0001-10, VALOR: R$ 51.698,00 (cinquenta
e um mil seiscentos e noventa e oito reais), DATA DA ASSINATURA: 17/10/2023, PRAZO: por 06 (seis) meses contados a par�r da
data indicada na ordem de serviço.

CONTRATO Nº: 267/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 204/2022, PROCESSO Nº: 52.590/2023, OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de manutenção preven�va e corre�va com fornecimento de peças, nos motores
elétricos com bomba d’água acoplada des�nados ao funcionamento das piscinas municipais, CONTRATADA: Hidro Júnior
Manutenção Comércio e Serviços Ltda, CNPJ n° 31.039.820/0001-10, VALOR: R$ 13.404,03 (treze mil quatrocentos e quatro reais
e três centavos), DATA DA ASSINATURA: 17/10/2023, PRAZO: por 06 (seis) meses contados a par�r da data indicada na ordem de
serviço.

ATA Nº: 286/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 148/2023, PROCESSO Nº: 32.787/2023, OBJETO: Eventual aquisição de
medicamentos para atendimento a mandados judiciais a�vos com previsão para inclusão de novos atendimentos, DETENTORA DA



20/10/2023, 16:15 Limeira - Edição nº 6595, 21 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13723 3/21

ATA:  Dakfilm Comercial Ltda, CNPJ n° 61.613.881/0001-00, VALOR TOTAL: R$ 618.000,00 (seiscentos e dezoito mil reais), DATA DA
ASSINATURA: 17/10/2023, PRAZO: Por 12 (doze) meses improrrogáveis, contados a par�r de 17 de outubro de 2023.

ATA Nº: 287/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 148/2023, PROCESSO Nº: 32.787/2023, OBJETO: Eventual aquisição de
medicamentos para atendimento a mandados judiciais a�vos com previsão para inclusão de novos atendimentos, DETENTORA DA
ATA:  José Carlos de Souza Produtos Farmacêu�cos Ltda, CNPJ n° 14.779.687/0001-10, VALOR TOTAL: R$ 126.070,08 (cento e vinte
e seis mil setenta reais e oito centavos), DATA DA ASSINATURA: 18/10/2023, PRAZO: Por 12 (doze) meses improrrogáveis,
contados a par�r de 18 de outubro de 2023.



20/10/2023, 16:15 Limeira - Edição nº 6595, 21 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13723 4/21

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6595, 21 de Outubro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO Nº 004/2022

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Cultura de Limeira/SP.

ASSUNTO: Convocação de ar�sta credenciado no Edital de Chamamento Público nº 004/2022 para apresentação, conforme
ordem de sorteio homologada e publicada no Jornal Oficial do Município no dia vinte e dois de dezembro de dois mil e vinte e
dois.       

ORDEM DE
APRESENTAÇÃO GÊNERO FORMAÇÃO RESPONSÁVEL

PELA
INSCRIÇÃO

NOME DA
ATRAÇÃO
ARTÍSTICA

NOME
EMPRESARIAL CNPJ EVENTO DATA DO

EVENTO

1 CHORO BANDA
TANIA MARIA
PAULINO DE
LIMA

GRUPO
REMINISCÊNCIAS

TANIA MARIA
PAULINO DE
LIMA
12336178850

21.701.702/0001-
72

MERCADO
DE NATAL 15/12/2023

2 ROCK SOLO
ADALBERTO
MOFATTO
FILHO

DALBA

ADALBERTO
MOFATTO
FILHO
19164938824

22.688.002/0001-
58

MERCADO
DE NATAL 16/12/2023

6 POP TRIO

ANTONIO
BASTOS
LUGÃO
JUNIOR

TRIO PATINHAS

ANTONIO
BASTOS
LUGÃO
JUNIOR
30302899820

15.081.510/0001-
08

MERCADO
DE NATAL 16/12/2023

Evandro Leite da Silva
Diretor de Infraestrutura e Eventos 

José Farid Zaine
Secretário Municipal de Cultura



20/10/2023, 16:15 Limeira - Edição nº 6595, 21 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13723 5/21

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA - Gabinete do Secretário de Meio
Ambiente e Agricultura

Limeira - Edição nº 6595, 21 de Outubro
de 2023



20/10/2023, 16:15 Limeira - Edição nº 6595, 21 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13723 6/21

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - Central de Compras Judicializadas Limeira - Edição nº 6595, 21 de Outubro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e
considerando o que consta do processo administra�vo nº 56.119/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para
atendimento ao Mandado Judicial nº 1001183-67.2021.8.26.0320, através da empresa FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA.,
pelo valor de R$ 540,00 (Quinhentos e quarenta reais).

Limeira, 20 de outubro de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e
considerando o que consta do processo administra�vo nº 57.670/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para
atendimento ao Mandado Judicial nº 1002619-71.2015.8.26.0320, através da empresa DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA
LTDA, pelo valor de R$ 925,20 (Novecentos e vinte e cinco reais e vinte centavos).

Limeira, 20 de outubro de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e
considerando o que consta do processo administra�vo nº 57.674/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para
atendimento ao Mandado Judicial nº 0009417-84.2023.8.26.0320, através da empresa DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA
LTDA, pelo valor de R$ 725,40 (Setecentos e vinte e cinco reais e quarenta centavos).

Limeira, 20 de outubro de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA

O Município de Limeira, comunica que, com base no disposto no ar�go 24, inciso IV, da Lei 8.666/1993 e suas alterações, e
considerando o que consta do processo administra�vo nº 58.219/2023, foi deferido pelo Secretário Municipal de Saúde, para
atendimento ao Mandado Judicial nº 1000287-53.2023.8.26.0320, através da empresa FARMAVIP PRINCESA DROGARIA LTDA.,
pelo valor de R$ 3.420,00 (Três mil, quatrocentos e vinte reais).

Limeira, 20 de outubro de 2023.

Dr. Vitor S. C. dos Santos

Secretário Municipal de Saúde e Gestor do SUS



20/10/2023, 16:15 Limeira - Edição nº 6595, 21 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13723 7/21

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6595, 21 de Outubro de 2023



20/10/2023, 16:15 Limeira - Edição nº 6595, 21 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13723 8/21

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6595, 21 de Outubro de 2023



20/10/2023, 16:15 Limeira - Edição nº 6595, 21 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13723 9/21

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6595, 21 de Outubro de 2023



20/10/2023, 16:15 Limeira - Edição nº 6595, 21 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13723 10/21



20/10/2023, 16:15 Limeira - Edição nº 6595, 21 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13723 11/21



20/10/2023, 16:15 Limeira - Edição nº 6595, 21 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13723 12/21

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Compras Limeira - Edição nº 6595, 21 de Outubro de 2023

RESULTADO DO PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3774/2023

O Centro de Promoção Social Municipal - CEPROSOM comunica que a vencedora do processo de inexigibilidade de licitação nº
3774/2023, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de curso de formação de conselheiros tutelares, foi a
empresa Associação de Pesquisadores e Formadores da Área da Criança e do Adolescente - NECA, CNPJ: 07.297.923/0001-04,
pelo valor total de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).

Bruno Serillo

Setor de Compras e Licitações



20/10/2023, 16:15 Limeira - Edição nº 6595, 21 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13723 13/21

EMDEL – EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO DE LIMEIRA S/A - Departamento de Compras e
Licitações

Limeira - Edição nº 6595, 21 de Outubro de
2023



20/10/2023, 16:15 Limeira - Edição nº 6595, 21 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13723 14/21



20/10/2023, 16:15 Limeira - Edição nº 6595, 21 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13723 15/21



20/10/2023, 16:15 Limeira - Edição nº 6595, 21 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13723 16/21



20/10/2023, 16:15 Limeira - Edição nº 6595, 21 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13723 17/21

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Expediente e Protocolo Limeira - Edição nº 6595, 21 de Outubro de 2023



20/10/2023, 16:15 Limeira - Edição nº 6595, 21 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13723 18/21

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Expediente e Protocolo Limeira - Edição nº 6595, 21 de Outubro de 2023



20/10/2023, 16:15 Limeira - Edição nº 6595, 21 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13723 19/21



20/10/2023, 16:15 Limeira - Edição nº 6595, 21 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13723 20/21

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Expediente e Protocolo Limeira - Edição nº 6595, 21 de Outubro de 2023



20/10/2023, 16:15 Limeira - Edição nº 6595, 21 de outubro de 2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13723 21/21


		2023-10-20T18:08:25-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




